
UCHWAŁA NR XIII/145/2015
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. 
poz.1515),  art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2014r. , poz. 849 z późn. zm.1)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Kruszwica opłatę targową w  wysokość dziennych stawek, które 
wynoszą od jednego stanowiska oznakowanego o powierzchni do 43 m2 :

1) przy sprzedaży płodów rolnych, owoców cytrusowych i zwierząt – 13,00 zł;

2) przy sprzedaży innych artykułów niż wymienione w punkcie 1 – 25,00 zł;

3) przy sprzedaży środków pirotechnicznych – 70,00 zł;

4) za zajęcie kolejnego stanowiska lub jego części pobiera się opłatę jak za całe stanowisko.

2. Przy sprzedaży dokonywanej w miejscach nieoznakowanych określa się wysokość dziennych stawek opłaty 
targowej:

1) za zajęcie powierzchni gruntu do 5 m² - 10,00 zł;

2) za każdy następny 1 m² powierzchni gruntu – 2,00 zł;

3) wielkość zajmowanej powierzchni oblicza się z uwzględnieniem pełnej figury geometrycznej (kwadrat, 
prostokąt).

3. W przypadku sprzedaży artykułów o różnych stawkach opłaty targowej pobiera się stawkę wyższą.

4. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć stawki określonej w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014, poz. 849 z późn. zm.).

§ 2. 1. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent.

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie urzędowe wydane przez inkasenta.

§ 3. Inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso określa uchwała Rady Miejskiej w Kruszwicy Nr VII/59/2015 z 
dnia 30 kwietnia 2015r. w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych oraz podatku rolnego w drodze inkasa, 
określenia inkasentów ich wynagrodzenia za inkaso ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015r. poz. 1593.)

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Kruszwicy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII /130/2011 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie 
opłaty targowej.
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2016r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy

Aleksander Budner

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015r.  poz. 528, 699, 774,  1045, 1283 i 1777.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją przepisów w zakresie podatków i opłat lokalnych, wynikających z ustawy z dnia 25
czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw ( DZ. U. z 2015r.,
poz. 1045), opłata targowa zyskała charakter fakultatywny , co oznacza, że od roku 2016 pobór opłaty
wymaga pojęcia uchwały w sprawie jej wprowadzenia.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.
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